[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2016 года

            Санкт-Петербург                                             №442
Об утверждении положения о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга"
В соответствии с  федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 года «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», иными федеральными законами, законами Санкт-Петербурга
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга" согласно приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава Местной администрации
МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 26.10.2016 года  №442
 ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга"

1. Общие положения

Положение о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга" определяет правила исполнение Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения "участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга" (далее по тексту – мероприятия по профилактике правонарушений).

2. Проведение мероприятий.

2.1. Мероприятия проводятся в соответствии с утвержденными планами и муниципальными программами.
2.2. Участниками мероприятий являются:

·  граждане, проживающие на территории округа;

· граждане, работающие в организациях любой формы собственности, расположенных на территории округа;

· учащиеся образовательных учреждений, расположенных на территории округа;
· воспитанники дошкольных образовательных учреждений, расположенных на территории округа

2.3. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации, так и силами сторонних организаций, посредством заключения договоров (контрактов), либо посредством соглашений о взаимодействиях, либо посредством договоров на финансирование по смете выделением субсидий (долевое участие).

3.Порядок расходования денежных средств при проведении мероприятий

3.1.Расходование денежных средств по организации и проведению мероприятий, производится за счет средств местного бюджета.

3.2. Под расходами на проведение мероприятий понимаются следующие виды расходов:

- расходы на осуществление профилактической работы во взаимодействии с органами государственной власти, организациями, общественными объединениями, призванными осуществлять полномочия в этой сфере;

- расходы на популяризацию знаний законодательства РФ и умений по противодействию правонарушениям (изготовление брошюр, плакатов, справочников, специальных стендов, уличных стендов, проведение теоретических и практических обучающих занятий);

- расходы на обеспечение населения наглядной информацией предупредительного характера по общественному противодействию правонарушениям;

-расходы на технические средства, необходимые при проведении мероприятий, связанных с профилактикой правонарушений.

PAGE
2